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    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

01/07/22

Parcela 1

ago/22

Parcela 2

set/22

Parcela 3

out/22

Parcela 4

nov/22

Parcela 5

dez/22

Parcela 6

jan/23

Parcela 7

fev/23

Parcela (%) 16,66% 11,40% 20,63% 22,06% 17,57% 11,68% 0,00%
Parcela (R$) 269.714,64 184.537,62 333.910,40 357.025,62 284.323,87 189.094,93 0,00

Acumulado (%) 16,66% 28,06% 48,69% 70,75% 88,32% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 269.714,64 454.252,26 788.162,66 1.145.188,28 1.429.512,15 1.618.607,08 1.618.607,08

Parcela (%) 29,79% 10,59% 18,00% 16,84% 13,59% 11,20% 0,00%

Acumulado (%) 29,79% 40,37% 58,37% 75,21% 88,80% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 188.992,44 256.156,29 370.361,31 477.193,63 563.389,77 634.479,03 634.479,03

Parcela (%) 20,00% 15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 20,00% 0,00%

Acumulado (%) 20,00% 35,00% 50,00% 65,00% 80,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 20.602,00 36.053,49 51.504,99 66.956,49 82.407,98 103.009,98 103.009,98

Parcela (%) 80,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 487,78 609,72 609,72 609,72 609,72 609,72 609,72

Parcela (%) 40,00% 25,00% 25,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 40,00% 65,00% 90,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 82.544,68 134.135,10 185.725,52 206.361,69 206.361,69 206.361,69 206.361,69

Parcela (%) 0,00% 0,00% 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 20,00% 50,00% 80,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 47.163,10 117.907,75 188.652,40 235.815,50 235.815,50

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 85.357,98 85.357,98 85.357,98 85.357,98 85.357,98 85.357,98 85.357,98

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.324,16 3.324,16

Parcela (%) 9,25% 13,46% 24,32% 25,19% 16,29% 11,49% 0,00%

Acumulado (%) 9,25% 22,71% 47,03% 72,22% 88,51% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 80.642,89 197.996,83 410.055,07 629.659,82 771.716,31 871.901,77 871.901,77

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Parcela (%) 60,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 60,00% 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 3.094,63 4.126,18 5.157,72 5.157,72 5.157,72 5.157,72 5.157,72

Parcela (%) 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 20,00% 50,00% 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 77.548,26 193.870,65 310.193,03 387.741,29 387.741,29 387.741,29 387.741,29

Parcela (%) 0,00% 0,00% 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 20,00% 50,00% 80,00% 100,00% 100,00%2.4. PAVIMENTAÇÃO 473.521,62

2.2. SERVIÇOS PRELIMINARES 5.157,72

2.3. DRENAGEM 387.741,29

2. RUA PEDRO CARNEIRO PEREIRA 871.901,77

2.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
0,00

1.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 85.357,98

1.6. LIMPEZA DA OBRA 3.324,16

SERVIÇOS PRELIMINARES 609,72

1.3. DRENAGEM 206.361,69

1.4. PAVIMENTAÇÃO 235.815,50

AV. ITÁLIA 634.479,03

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 1.618.607,08

1.

1.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
103.009,98

1.2.

BDI 1 BDI 2 BDI 3
26,85%

AÇÃO / MODALIDADE

MACRODRENAGEM

MACRODRENAGEM FASE 3 - REPROGRAMAÇÃO 3 - VILA MARIA

BAIRRO VILA MARIA
APELIDO DO EMPREENDIMENTOLOCALIDADE / ENDEREÇO

OBJETO
MACRODRENAGEM VILA MARIAMacrodrenagem na Cidade de Rio Grande/RS

DESON.
Simfev-22

DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO
0293.580-96

Porto Alegre / RS

AÇÃO / MODALIDADE

LOCALIDADE DO SINAPI

PROPONENTE / TOMADOR
Prefeitura Municipal do Rio Grande RIO GRANDE / RS

MUNICÍPIO / UF

MACRODRENAGEM FASE 3 - REPROGRAMAÇÃO 3 - VILA MARIA

Ministério das Cidades
PROGRAMA
Saneamento para Todos

GESTOR
Macrodrenagem na Cidade de Rio Grande/RS

127.476 v008   micro



I

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

01/07/22

Parcela 1

ago/22

Parcela 2

set/22

Parcela 3

out/22

Parcela 4

nov/22

Parcela 5

dez/22

Parcela 6

jan/23

Parcela 7

fev/23

Acumulado (R$) 0,00 0,00 94.704,32 236.760,81 378.817,30 473.521,62 473.521,62

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.481,14 5.481,14

Parcela (%) 0,07% 0,02% 6,81% 27,26% 49,96% 15,88% 0,00%

Acumulado (%) 0,07% 0,09% 6,90% 34,16% 84,12% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 79,31 99,14 7.746,28 38.334,83 94.406,07 112.226,28 112.226,28

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Parcela (%) 80,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 79,31 99,14 99,14 99,14 99,14 99,14 99,14

Parcela (%) 0,00% 0,00% 20,00% 80,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 20,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 7.647,14 38.235,69 38.235,69 38.235,69 38.235,69

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 56.071,24 70.089,05 70.089,05

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.802,40 3.802,40

Local

Data

3.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 0,00

3.6. LIMPEZA DA OBRA 3.802,40

3.3. DRENAGEM 38.235,69

3.4. PAVIMENTAÇÃO 70.089,05

3.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
0,00

3.2. SERVIÇOS PRELIMINARES 99,14

2.6. LIMPEZA DA OBRA 5.481,14

3. RUA ADV. VITOR SACAVÉN 112.226,28

2.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 0,00

12 de maio de 2022

Nome: Nome:

Título: Título:

CREA/CAU: CREA/CAU:

ART/RRT: ART/RRT:

RS 207.916 RS 202.849
11903502

Bruna Porciúncula AltêAna Paula M. Cichowski
Engenheira CivilEngenheira Civil

11903415

227.476 v008   micro
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    CFF -

1 0

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

01/07/22

Parcela (%)

Parcela (R$)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)2.4. PAVIMENTAÇÃO 473.521,62

2.2. SERVIÇOS PRELIMINARES 5.157,72

2.3. DRENAGEM 387.741,29

2. RUA PEDRO CARNEIRO PEREIRA 871.901,77

2.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
0,00

1.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 85.357,98

1.6. LIMPEZA DA OBRA 3.324,16

SERVIÇOS PRELIMINARES 609,72

1.3. DRENAGEM 206.361,69

1.4. PAVIMENTAÇÃO 235.815,50

AV. ITÁLIA 634.479,03

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 1.618.607,08

1.

1.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
103.009,98

1.2.

AÇÃO / MODALIDADE

MACRODRENAGEM FASE 3 - REPROGRAMAÇÃO 3 - VILA MARIA

Macrodrenagem na Cidade de Rio Grande/RS

DESON.
Simfev-22

DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO
0293.580-96

Porto Alegre / RS

AÇÃO / MODALIDADE

LOCALIDADE DO SINAPI

PROPONENTE / TOMADOR
Prefeitura Municipal do Rio Grande RIO GRANDE / RS

MUNICÍPIO / UF

MACRODRENAGEM FASE 3 - REPROGRAMAÇÃO 3 - VILA MARIA

Ministério das Cidades
PROGRAMA
Saneamento para Todos

GESTOR
Macrodrenagem na Cidade de Rio Grande/RS

8

Parcela 8

mar/23

0,00%
0,00

100,00%
1.618.607,08

0,00%

100,00%

634.479,03

0,00%

100,00%

103.009,98

0,00%

100,00%

609,72

0,00%

100,00%

206.361,69

0,00%

100,00%

235.815,50

0,00%

100,00%

85.357,98

0,00%

100,00%

3.324,16

0,00%

100,00%

871.901,77

0,00%

0,00%

0,00

0,00%

100,00%

5.157,72

0,00%

100,00%

387.741,29

0,00%

100,00%

BDI 4 BDI 5

327.476 v008   micro
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Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)

Início de Obra

01/07/22

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Parcela (%)

Acumulado (%)

Acumulado (R$)

Local

Data

3.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 0,00

3.6. LIMPEZA DA OBRA 3.802,40

3.3. DRENAGEM 38.235,69

3.4. PAVIMENTAÇÃO 70.089,05

3.1.
ADMINISTRAÇÃO LOCAL / MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO DE OBRA
0,00

3.2. SERVIÇOS PRELIMINARES 99,14

2.6. LIMPEZA DA OBRA 5.481,14

3. RUA ADV. VITOR SACAVÉN 112.226,28

2.5. SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 0,00

12 de maio de 2022

Parcela 8

mar/23

473.521,62

0,00%

0,00%

0,00

0,00%

100,00%

5.481,14

0,00%

100,00%

112.226,28

0,00%

0,00%

0,00

0,00%

100,00%

99,14

0,00%

100,00%

38.235,69

0,00%

100,00%

70.089,05

0,00%

0,00%

0,00

0,00%

100,00%

3.802,40

427.476 v008   micro


